АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013                                                                                                       № 29

д.Ахманово

О внесении изменений в постановление от 18.04.2013 №22 «Об

утверждении административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории Ахмановского

сельского поселения Пижанского района Кировской области»

  Администрация Ахмановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   Внести в административный регламент на Осуществление

муниципального земельного контроля за использованием земель на

территории Ахмановского сельского поселения Пижанского района

Кировской области» ( далее по тексту- Регламент) следующие изменения:

1. Пункт 1.2   раздела 1  Регламента исключить.

Раздел 5  «Досудебный(внесудебный) порядок обжалования

действий(бездействия) и решений органа, осуществляющего муниципальный

контроль, а также его должностных лиц» изложить в новой редакции :

«5.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его

уполномоченный представитель, гражданин, его уполномоченный

представитель имеют право обжаловать действия (бездействия) должностных

лиц, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица,

индивидуального предпринимателя, гражданина при проведении проверки, в

соответствии с законодательством Российской Федерации в досудебном

(внесудебном) порядке.

5.2. Жалоба на действия (бездействие) должностных лиц подается на

имя главы администрации в письменном виде и должна быть подписана

руководителем или уполномоченным представителем юридического лица,

индивидуальным предпринимателем, его уполномоченным представителем,

гражданином, его уполномоченным представителем и заверена печатью

проверяемого лица (за исключением гражданина).

Жалобы могут быть поданы устно, письменно в форме письма или

посредством факсимильной связи. Письменная жалоба может быть подана

в ходе личного приѐма либо направлена по почте, в том числе

по факсимильной связи.

Почтовый адрес: 613391 Кировская область, Пижанский район,

д.Ахманово, ул. Советская, д.5; телефон/факс: 8(83355)64119.

Органом местного самоуправления, рассматривающим и принимающим

решения по жалобам является администрация Ахмановского сельского

поселения,    находящаяся по адресу: 613391 Кировская область, Пижанский

район, д.Ахманово, ул. Советская, д.5.

Жалоба должна содержать:

наименование органа, проводившего муниципальный контроль, решения

и действия (бездействие) которых обжалуются;

фамилию, имя, отчество( последнее – при наличии), сведения о месте

жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о

месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер

контактного телефона, адрес электронной почты и почтовый адрес, по

которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях(бездействии) органа

муниципального контроля.

Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием(бездействием) органа муниципального контроля.

К жалобе могут быть приложены документы, подтверждающие доводы,

указанные в жалобе заявителя.

5.3. Поступившая жалоба рассматривается в течение пятнадцати

рабочих дней со дня ее регистрации.

5.4. Срок рассмотрения жалобы продлевается в случае принятия главой

администрации решения о необходимости проведения проверки по жалобе,

запроса дополнительной информации, но не более чем на пятнадцать рабочих

дней.

Решение о продлении срока рассмотрения жалобы сообщается

заявителю в письменном виде с указанием причин продления.

5.5. Если в письменной жалобе не указаны фамилия, имя, отчество

лица, направившего ее, и почтовый адрес, по которому должен быть

направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

При получении письменной жалобы, в которой содержатся

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью или

имуществу должностного лица, а также членам его семьи, глава

администрации вправе оставить жалобу без ответа по существу

поставленных в ней вопросов и сообщить лицу, направившему жалобу, о

недопустимости злоупотребления правом.

Если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на

жалобу не дается. Если в письменной жалобе содержится вопрос, на который

заинтересованному лицу неоднократно давались письменные ответы по

существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не

приводятся новые доводы или обстоятельства, глава администрации вправе

принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении

переписки по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее

направляемые жалобы направлялись в администрацию. О данном решении

уведомляется лицо, направившее жалобу.

Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть

дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную

охраняемую законом тайну, лицу, направившему жалобу, сообщается о

невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи

с недопустимостью разглашения указанных сведений.

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в

жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены,

заинтересованное лицо вправе вновь направить жалобу в администрацию.

5.6. При рассмотрении жалобы рассматриваются:

документы, представленные заинтересованным лицом;

материалы объяснения, представленные должностным лицом;

результаты исследований, проверок.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие)

должностного лица принимается одно из следующих решений:

признание действий (бездействия) муниципального земельного

инспектора соответствующим законодательству Российской Федерации;

признание действий (бездействия) муниципального земельного

инспектора не соответствующими законодательству Российской Федерации

полностью или частично.

5.8. В случае признания действий (бездействия) муниципального

земельного инспектора соответствующими законодательству Российской

Федерации выносится отказ в удовлетворении жалобы.

В случае признания действий (бездействия) муниципального

земельного инспектора не соответствующими законодательству Российской

Федерации полностью или частично выносится решение о привлечении

муниципального земельного инспектора к ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.9. Действия по исполнению решения должны быть совершены в

течение десяти дней со дня принятия решения по жалобе, если в решении не

установлен иной срок для их совершения».

Глава администрации                                                                     Т.В.Рыкова

garantf1://10002673.200/